
                                                                
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.1375  del  15/12/2011 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°474  del 13/12/2011

Oggetto:  Liquidazione contributo anni 2009 e2010 del D.R.P.C. in favore dell'Associazione di   
     Volontariato di  P.C. Organizzazione di Volontariato “Guardia Costiera Ausiliaria”.

 
    Anno 2011

L’anno duemilaundici  il giorno tredici  del mese  di dicembre  alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 83/2006.
Vista la delibera di C. C. n. 60/del 31.08.2011.
Vista la determinazione sindacale n.38 del 24/08/2011. 
Vista la  proposta di seguito riportata;

DETERMINA
 
Di liquidare all'Associazione di Volontariato di P.C. “Guardia Costiera Ausiliaria” con sede nel 

Comune di Palma di Montechiaro, nella persona di Piritore Domenico, nato ad Agrigento il 03.02.1964 
C.F.  PRT  DNC  64B03  A089L,  in  qualità  di  presidente  e  legale  rappresentante  della  suddetta 
associazione, l’importo di €.768,52  relativo ai contributi anni 2009 e 2010 del D.R.P.C. 

Di dare atto che la somma di €.768,52 trova copertura nei  D.D.G. n.561/2010, n.955/2010 e 
n.1053/2010, O.A.n.119/2010, O.A. n.126/2011 e O.A. n.135/2011.

Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e dei 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184, comma 4°, del D.lgvo 267/2000.

  Il Dirigente U.T.C.   
        Arch.  Salvatore Di Vincenzo

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4°  
comma art.184  D. L.gs. 267/2000. 

         Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Rosario Zarbo



Premesso che:
L'associazione di Volontariato di P.C. “Guardia Costiera Ausiliaria” O.N.L.U.S. opera nel 

territorio comunale da diversi anni ed è inserita nel Piano Comunale di Protezione Civile;
l'art.  15  del  Regolamento  Regionale  D.P.  Reg.  n.  12  del  15.06.2001,  dà  facoltà  al 

Dipartimento Regionale di erogare delle somme, a titolo di rimborso dei costi sostenuti per premi 
assicurativi relativi ai volontari e ai mezzi, i cui oneri non siano assunti da altre amministrazioni e 
per l'acquisto di nuove attrezzature etc.;

l'art. 20 del Regolamento Regionale, di cui al D.P.Reg. 15 giugno 2001 n. 12, stabilisce che 
il  contributo  liquidato  a  favore  dell'associazione,  verrà  erogato  in  unica  soluzione  al  Comune 
territorialmente  competente  ove  ha  sede  l'organizzazione  richiedente  che,  previa  verifica  della 
documentazione  comprovante  l'effettiva  spesa,  provvederà  ad  accreditare  alla  stessa  la  somma 
dovuta;
Considerato che :

con circolare n. 1/2009 avente come oggetto “Contributi per l'anno 2009 alle organizzazioni 
di  volontariato  di  protezione  civile  iscritte  al  registro  regionale  previsto  dall'art.  7  della  legge 
regionale  n.  14/1998”  sono  state  individuate  le  priorità  in  ordine  all'esame  delle  richieste  di 
contributo ammissibili per l'anno 2009;

con circolare n. 1/2010 avente come oggetto “Contributi per l'anno 2010 alle organizzazioni 
di  volontariato  di  protezione  civile  iscritte  al  registro  regionale  previsto  dall'art.  7  della  legge 
regionale  n.  14/1998”  sono  state  individuate  le  priorità  in  ordine  all'esame  delle  richieste  di 
contributo ammissibili per l'anno 2010;

le suddette circolari  hanno individuato tra le priorità  il  rimborso delle spese assicurative 
sostenute per i mezzi intestati alle Organizzazioni di Volontariato;
Visto:

il Decreto D.D.G. n.561/2010 con il quale sono state impegnate al bilancio regionale €.40,52 
in favore dell'organizzazione di Volontariato di P.C. “Guardia Costiera Ausiliaria” , con sede nel 
Comune di Palma di Montechiaro, a titolo di rimborso spese assicurative per volontari;

il Decreto D.D.G. n. 955/2010 con il quale sono state impegnate al bilancio regionale €.
121,60 ed il  Decreto D.D.G. n. 1053/2010 che impegna sul bilancio regionale la somma di €.
606,40 in favore dell'organizzazione di Volontariato di P.C. “Guardia Costiera Ausiliaria” con sede 
in Palma di Montechiaro a titolo di  rimborso spese assicurative mezzi.

PROPONE

Di liquidare all'Associazione di Volontariato di P.C. “Guardia Costiera Ausiliaria” con sede 
nel Comune di Palma di Montechiaro, nella persona di Piritore Domenico, nato ad Agrigento il 
03.02.1964 , C.F.: PRT DNC 64B03 A089L, in qualità di presidente e legale rappresentante della 
suddetta associazione, l’importo di €.768,52  relativo ai contributi anni 2009 e 2010 del D.R.P.C. 

 Il Tecnico U.T.C.
   Geom. Calogero Bongiorno

Il responsabile del servizio
          Arch. Francesco Lo Nobile



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE                     __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

   IL SEGRETARIO COMUNALE           _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE          ________________________


	                                                                
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

